
32. Finał WOŚP 
w Leśnej 
z rekordowym 
wynikiem
28 stycznia 2024 roku  nie tylko 
w Polsce, ale na całym świecie, już 
po raz trzydziesty drugi zagrała 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy. Dla Sztabu w Leśnej była to 12. 
edycja wydarzenia, podczas której 
po raz kolejny został pobity rekord 

- ostateczna rozliczona kwota po-
twierdzona to aż 69.460,82 zł oraz 
2.100,00 zł w eSkarbonce! Tegorocz-
na zbiórka pn. „Płuca po pandemii” 
dedykowana była zakupowi sprzętu 
do diagnozowania, monitorowania 
i rehabilitacji chorób płuc pacjentów 
na oddziałach pulmonologicznych 
dla dzieci i dorosłych. 

Sztab numer 7391 zlokalizowany przy 
Ośrodku Kultury i Sportu w Leśnej 

od wielu tygodni przygotowywał się do 
Finału WOŚP. W końcu nadszedł ten 
dzień! 28 stycznia już od wczesnych 
godzin porannych na ulicach naszej 
gminy spotkać można było wolontariu-
szy - zaopatrzonych w identyfikatory, 
puszki, czerwone serduszka i przede 
wszystkim uśmiechy na twarzach. 
W tym roku kwestowało 39 osób, nad 
bezpieczeństwem których czuwała 
Policja oraz druhowie z Ochotniczych 
Straży Pożarnych. 

Zbiórce w Leśnej towarzyszyły wy-
darzenia sportowe i artystyczne. Po 

raz czwarty Stowarzyszenie Be Active 
Leśna zorganizowało bieg „Policz się 
z cukrzycą”, który tłumnie przyciągnął 
mieszkańców z całego powiatu. W akcji 
wzięło udział ponad 100 osób w róż-
nym wieku – dzieci, juniorów i senio-
rów. Każdy uczestnik uiszczał opłatę 
startową wrzucając ją bezpośrednio do 
puszki – wolontariuszki Elżbiety La-
biszak. W ten sposób konto Fundacji 
WOŚP zostało zasilone kwotą 5.235,50 

zł! Piękna, słoneczna pogoda – specjal-
nie zamówiona na ten dzień – sprzyjała 
gorącej atmosferze. Dla najmłodszych 
przygotowano bieg skrzata, a dla tych 
starszych bieg ulicami Leśnej. Na me-
cie na uczestników czekał poczęstu-
nek: kawa, herbata, zimne napoje oraz 
słodkości i  pieczone kiełbaski. Każdy 
otrzymał też pamiątkowy medal. 

Bezpieczne ferie zimowe – 
spotkanie z policjantami
Podczas zimowych zabaw na śniegu 
nie można zapominać o bezpieczeń-
stwie. Muszą o tym pamiętać nie tyl-
ko dorośli, ale też i dzieci. I właśnie 
temu zagadnieniu poświęcona zosta-
ła dzisiejsza prelekcja pt.” Bezpieczne 
ferie zimowe” przeprowadzona przez 
funkcjonariuszy Komisariatu Policji 
w Leśnej. Podczas prelekcji policjanci 
przypomnieli o zagrożeniach mogą-
cych pojawić się w trakcie ferii. Funk-

cjonariusze rozmawiali z przedszko-
lakami na temat bezpiecznych zabaw 
na śniegu i lodzie.

A o to kilka najważniejszych zasad!

• nie bawimy się w pobliżu drogi,
•  z górki zjeżdżamy z daleka od ulicy,
• nie doczepiamy sanek do samo-

chodu,
• ślizgamy się tylko na lodowisku,

• nie wchodzimy na zamarznięte je-
ziora, stawy, rzeki,

• nie rzucamy śnieżkami w głowę dru-
giej osoby,

• zawsze bawimy się pod opieką osób 
dorosłych.

Na zakończenie spotkania dzieci podzię-
kowały funkcjonariuszom policji za cen-
ne rady i obiecały, że będą o nich pamię-
tać podczas zimowych ferii i nie tylko.

Serdecznie dziękujemy policjantom 
za rady i uwagi edukacyjne oraz za po-
święcony czas.

Mamy nadzieję, że minione ferie były 
udane i przede wszystkim bezpiecznie 
spędzone! 
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Rekrutacja do szkół 
i przedszkoli na rok 
szkolny 2024/2025
Rekrutacja do publicznych 
przedszkoli

Rekrutacja do publicznych przed-
szkoli prowadzonych przez Gmi-

nę Leśna odbędzie się w terminie od 
01.03.2024 r. do 31.03.2024 r.

Zgodnie z art. 131 ust. 2 ustawy Prawo 
oświatowe na pierwszym etapie postę-
powania rekrutacyjnego są brane pod 
uwagę łącznie następujące kryteria:

1. wielodzietność rodziny kandydata,
2. niepełnosprawność kandydata,
3. niepełnosprawność jednego z rodzi-

ców kandydata,
4. niepełnosprawność obojga z rodzi-

ców kandydata,
5. niepełnosprawność rodzeństwa 

kandydata,
6. samotne wychowywanie kandydata 

w rodzinie,
7. objęcie kandydata pieczą zastępczą.
Kontakt do placówek wychowania 
przedszkolnego:

Miejsko-Gminne Przedszkole 
im. Kubusia Puchatka w Leśnej
ul. Elizy Orzeszkowej 42
tel. 75 721 12 89
przedlesna@wp.pl
Przedszkole Gminne w Pobiednej
ul. Dworcowa 2
59-814 Pobiedna
tel. 75 78 16 239
zsppobiedna@lesna.pl

Rekrutacja do I klas 
szkół podstawowych

Rekrutacja do I klas szkół podstawo-
wych z terenu Gminy Leśna odbywa 
się w terminie od 01.03.2024 r. do 
31.03.2024 r. Podanie do publicznej 
wiadomości listy przyjętych kandy-
datów nastąpi  do dnia  21.04.2024 r.  
Ostateczna liczba przyjętych oraz za-
kwalifikowanych do poszczególnych 
oddziałów będzie wywieszona na 
drzwiach szkoły od 31 sierpnia 2024 r.

Kandydaci zamieszkali w obwodzie 
szkoły podstawowej, którzy ubiega-
ją się o przyjęcie do klasy I– przyj-
mowani są z urzędu na podstawie 
zgłoszenia. Do zgłoszenia dołącza się 
oświadczenie o miejscu  zamieszkania 
rodzica kandydata  oraz ucznia. Kandy-
daci spoza obwodu szkoły biorą udział 
w rekrutacji . 

W roku szkolnym 2024/2025 spełnie-
nie obowiązku szkolnego rozpoczynają 
dzieci:
• urodzone w 2017 r. 
• urodzone w 2018 r. – na prośbę rodzica.

Kontakt do szkół podstawowych 
z terenu Gminy Leśna:

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła 
II w Smolniku
Smolnik 51B,52
59-820 Leśna
tel. 75 721 13 12
nowa.spsmolnik.pl

Szkoła Podstawowa im. Kornela Ma-
kuszyńskiego w Pobiednej
ul. Hetmańska 3
59-814 Pobiedna
tel. 75 784 55 88
zsppobiedna@szkolnastrona.pl

Wnioski o przyjęcie do przedszkoli 
i szkół dostępne są do pobrania na 
stronach internetowych placówek 
oraz w placówkach. 

Lp. Rodzaj czynności Termin Termin postępowania uzupełniającego

1. Składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola wraz z dokumentami potwierdzającymi 
spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym

od 1 marca
do 31 marca

od 6 czerwca
do 10 czerwca

2 Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do przedszkola i dokumentów 
potwierdzających spełnienie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym

do 20 kwietnia do 16 czerwca

3 Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów  
niezakwalifikowanych

do 21 kwietnia do 17 czerwca

4 Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia. do 26 kwietnia do 30 czerwca

5 Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów przyjętych 
i kandydatów nieprzyjętych.

 do 28 kwietnia do 2 lipca
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32. Finał WOŚP w Leśnej 
z rekordowym wynikiem

Po sportowych zmaganiach czas 
mieszkańcom Leśnej uświet-

niły występy artystyczne w Ośrodku 
Kultury i Sportu w Leśnej, które punk-
tualnie o godzinie 14:00 oficjalnie 
otworzyli konferansjerzy – Marta Sta-
chyra i Artur Fabijański. Publiczność 
jak zwykle nie zawiodła – sala widowi-
skowa była wypełniona po brzegi. Na 
deskach domu kultury zaprezentowały 
się grupy z leśniańskich przedszko-
li: Tęczowej Doliny, Leśnych Elfików 
oraz Miejsko-Gminnego Przedszkola 
im. Kubusia Puchatka. Następnie popis 
swoich niesamowitych talentów dały 
grupy taneczne działające przy OKiS 
w Leśnej oraz przy Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Smolniku – prowa-
dzone przez Monikę Borkowską. Nie 
zabrakło także części muzycznej, któ-
rą zapewniły lokalne zespoły, soliści 
i grupy wokalne. Jako pierwszy zapre-
zentował się Jasny Gwint z utworami 
własnymi i znanymi coverami, roz-
grzewając do czerwoności publicz-
ność zgromadzoną w domu kultury. Po 
dawce mocnych, rockowych brzmień 
na scenie zaprezentował się młody, 
akordeonowy wirtuoz – Mikołaj Mocny. 
Następnie niesamowitą dawkę energii 
zagwarantowała senioralna grupa wo-
kalna Bez Obcasów. Urozmaiceniem 
było ludowe granie i śpiewanie, zapew-
nione przez Kapelę Bruśnik. Wisienką 
na torcie był rodzinny występ Zuzi, 
Urszuli i Jerzego Rodziewiczów. Mała 
wokalistka skradła serca wszystkim 
uczestnikom wydarzenia – zarówno 
tym zgromadzonym na sali widowisko-
wej jak i oglądającym transmisję onli-
ne. Tego dnia wszystkie atrakcje i wy-
stępy spotkały się z gromkimi brawami 
lub owacjami na stojąco. Jak co roku 
pośredniczyliśmy w sprzedaży roz-
maitych przedmiotów przekazanych 
przez ludzi dobrej woli. Nie zabrakło 
słodkiego i słonego kącika, animacji 
i stoiska, gdzie można było nadać dru-
gie życie książkom. A wszystko to, aby 
w jak największym stopniu wesprzeć 
cel 32. Finału WOŚP. 

Na zakończenie tradycyjnie zapalili-
śmy „Światełko do nieba”, którego odpa-
lenie zostało „wylicytowane” przez Bur-
mistrza Leśnej za niebagatelną kwotę 
2.3000,00 zł.  Wyjątkową chwilę wspól-
nego puszczania „Światełka do nieba” 
uwiecznił z drona Krzysztof Urban. 

W tym toku zebraliśmy rekordową 
kwotę – po ostatecznym rozliczeniu 
gotówki, waluty obcej i eSkarbon-
ki na konto Fundacji przekazaliśmy 
71.560,82 zł! 

Do tego sukcesu przyczyniło się także 
wydarzenie pn. „Zdrowe płuca w Ize-
rach”, które było organizowane w Mir-
sku pod egidą Sztabu w Leśnej. W trak-
cie 32. Finału Gmina Leśna i Gmina 
Mirsk grały do jednej bramki. Puszka 
stacjonarna oraz wolontariusze dołoży-
li do wyniku leśniańskiego sztabu łącz-
nie kwotę 30.240,92 zł! Odliczając wy-
darzenie w Mirsku, mieszkańcy Leśnej 
zebrali 38.210,36 złotych (bez waluty 
obcej i eSkrbonek), bijąc tym samym 
ubiegłoroczny wynik - 35.000,00 zł. 

Dla Sztabu w Leśnej, ze względu na 
rozbudowaną formułę o wydarzenie 
w Mirsku, organizacja finału była nie 
lada przedsięwzięciem logistycznym. 
Przede wszystkim ogromne podzięko-
wania należą się ekipie odpowiedzial-
nej za przeliczenie zebranych pieniędzy, 
w składzie: Dorota Poźniak, Halina Ga-
lik, Marta Poźniak i Katarzyna Czer-
wińska. Być może nie zdajecie sobie 
Państwo sprawy, jak ciężkiej  i odpo-
wiedzialnej pracy podjęły się te osoby. 
Przez ich ręce przewinęły się prawie 22 
tysiące sztuk monet i niespełna 2 ty-
siące sztuk banknotów, które trzeba 
było wstępnie posegregować, zliczyć 
i odpowiednio zapakować! 

Podziękowania za współtworzenie 
32. Finału WOŚP kieruję do: Wolonta-
riuszy; włodarzy Gminy Leśna – Szy-
mona Surmacza i Marcina Mireckiego; 
Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk – An-
drzeja Jasińskiego, OSP Leśna;  OSP 
Grabiszyce;  OSP Mirsk; Policji z Leśnej, 
Gryfowa i Mirska; pracowników OKiS 
w Leśnej;  Dyrektorów Przedszkoli 
i Szkół z gminy Leśna i gminy Mirsk; 
Stowarzyszenia Be Active Leśna; ze-
społów, kapel, solistów, sportowców 
i artystów występujących w domu kul-
tury w Leśnej oraz w szkole w Mirsku , 
KGW Miłoszowianie, KGW Zaciszanie, 
KGW Mirszczanki; Sołectwa Smolnik 
w składzie – Marzanna Ogrodowicz-

-Straszak, Alicja Kozak, Jadwiga Kli-
mowicz, Grażyna Kędzierska; Sołec-
twa Zacisze w składzie – Bogusława 
Pulikowska, Inga Sobucka; Sołectwa 
Giebułtów z Jasią Charchułą na czele; 
aniołów z Fundacji Ditero w składzie 

– Agnieszka Surmacz, Natalia Staszkie-
wicz, Marta Tabaka, Szefowej Sztabu 
WOŚP w Świeradowie-Zdroju – Tere-
sie Fierkowicz, a także do WSZYST-
KICH osób  fizycznych, instytucji, 
firm i mieszkańców którzy w jakikol-
wiek sposób wsparli zbiórkę w Leśnej 
i wydarzenie w Mirsku. To dzięki Wam 

ten dzień był niesamowity, a wynik ko-
smiczny!  Z takimi ludźmi można grać 
do końca świata i jeden dzień dłużej. 

Z wyrazami uznania i szacunku,

Joanna Burdajewicz
Szefowa Sztabu WOŚP w Leśnej

Ciąg dalszy ze stroniy 1
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Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej 
w Leśnej –  12 stycznia 2024 r.

LXXIII/461/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na p.o. Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Pobiednej

Sesja Rady Miejskiej w Leśnej 
–  25 stycznia 2024 r.

LXXIV/462/2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu 
gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratunkowej, szkoleniu lub ćwiczeniu

LXXIV/463/2024 w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Oby-
watelskiego w Gminie Leśna

LXXIV/464/2024 w sprawie zmiany budżetu na 2024 rok

Sprzedaż nieruchomości 
z zasobu Gminy Leśna
1. Gmina Leśna ogłasza III przetarg 

ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej niezabu-
dowanej, położonej w obrębie wsi 
Szyszkowa, określonej granicami 
działki nr 384/2 o powierzchni 0,26 
ha. W miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego działka prze-
znaczona jest pod tereny zabudowy 
zagrodowej – RM/70. Cena wywoław-
cza nieruchomości wynosi 42.000,00 
zł + 23% VAT. Przetarg odbędzie się 
w dniu 26 lutego 2024 r. Wadium 
w wysokości 4.200,00 zł płatne jest 
w terminie do dnia 19 lutego 2024 r. 

2. Gmina Leśna ogłasza III przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej niezabu-
dowanej położonej w Szyszkowej 
w granicach działki nr 379/1 o po-
wierzchni 1,14 ha. Przeznaczenie 

w miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego tereny za-
budowy zagrodowej – RM/70. Cena 
wywoławcza 100.000,00 zł. Prze-
targ na w/w nieruchomość odbędzie 
się w dniu 26 lutego 2024 r. Wadium 
w wysokości 10.000,00 zł płatne jest 
w terminie do dnia 19 lutego 2024 r. 

Ogłoszenia o przetargu dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Leśnej w zakładce 
Przetargi -> Sprzedaż nieruchomości 

-> Przetargi 2024. Dodatkowych infor-
macji odnośnie nieruchomości udziela 
Referat Gospodarki Nieruchomościa-
mi i Ochrony Środowiska przy ul. Eli-
zy Orzeszkowej 11B, parter pok. 11-12, 
tel. 453053724 wew. 32 lub 506 977 813, 
email: gospnier@lesna.pl. 

A.G.

OBEJRZYJ

Spalając odpady tworzyw sztucznych, 
szkodzisz swojemu zdrowiu i marnujesz cenny 

surowiec do recyklingu. 

Nie spalaj,  segreguj!
Kampania edukacyjna „Plastik nie do pieca, piec nie do plastików”.

www.plasticseurope.pl
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Wyjątkowe odznaczenie 
Pani Kazimiery Sosińskiej
8 stycznia 2024 roku we Lwówku Śląskim odbyło się spo-
tkanie opłatkowe Związku Sybiraków okręgu jeleniogór-
skiego. Podczas tego wydarzenia Pani Kazimiera Sosińska 
została wyróżniona medalem pamiątkowym „95. roczni-
ca powstania Związku Sybiraków” za zasługi wniesione 
w działalność Sybiraków. Bohaterka tego wydarzenia przez 
wiele lat była Prezesem Związku Sybiraków – koło Leśna. 

Prezes Zarządu Oddziału Związku 
Sybiraków w Jeleniej Górze - Pan 

Jarosław Trościanko - złożył podzięko-
wania za długoletnią, pełną zaangażo-
wania pracę społeczną Pani Kazimiery, 
włożoną w działalność Związku oraz za 
okazane serce przy udzielaniu pomocy 

potrzebującym Sybirakom. Nie zabra-
kło również życzeń zdrowia i pomyśl-
ności na dalsze lata. 

Jesteśmy dumni, że spośród wielu 
zgromadzonych w tym dniu to właśnie 
Pani Kazimiera została uhonorowana, 
a jej działalność została doceniona.  
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Literaccy 
Patroni 
2024 roku
Co roku Sejm i Senat RP wybierają patronów na kolejny 
rok. Najczęściej są to zasłużone osoby, których okrągła 
rocznica urodzin lub śmierci przypada w danym roku. 
Senat RP na patronów roku 2024 wybrał: Witolda 
Gombrowicza, Czesława Miłosza, Wincentego Witosa 
i Władysława Zamoyskiego. Ustalono także, że obecny 
rok będzie też Rokiem Edukacji Ekonomicznej.

Witold Gombrowicz (1904–1969)

W tym roku przypada 120 rocznica 
urodzin pisarza. Był jednym z najwy-
bitniejszych polskich pisarzy XX w. 
W 1927 r. uzyskał tytuł magistra pra-
wa na Uniwersytecie Warszawskim. 
Najważniejsze utwory Gombrowicza 
to: powieści – „Ferdydurke” (1937), 

„Trans-Atlantyk” (1953), „Pornogra-
fia” (1960) i „Kosmos” (1965); dramaty, 

„Iwona, księżniczka Burgunda” (1938) 
i „Ślub” (1953). Ważną częścią jego 
twórczości był prowadzony w latach 
1953–1969 „Dziennik”, w którym autor 
w sposób ironiczny opowiadał własne 
losy, podejmował dialog z różnymi 
nurtami filozoficznymi i tradycją kul-
tury polskiej, komentował wydarze-
nia polityczne. Sławę zyskał dopiero 
w ostatnich latach swojego życia, zna-
lazł się wówczas wśród kandydatów 
do literackiej Nagrody Nobla. Należy 
do najczęściej tłumaczonych pisarzy 
polskich. W uchwale o ustanowieniu 
roku 2024 rokiem Czesława Gombrowi-
cza czytamy: ,,Jego twórczość cechuje 
przede wszystkim umiejętność widze-
nia człowieka w jego psychologicznym 
uwikłaniu w relacjach z innymi ludźmi 
i kulturową spuścizną, poczucie absur-
du, ironia, obrazoburstwo dotykające 
przyjmowanych przez społeczeństwo 
tradycyjnych wartości, postaw i form”.

Czesław Miłosz (1911–2004)
Polski poeta, prozaik, eseista, historyk 
literatury, tłumacz, dyplomata, laureat 
Literackiej Nagrody Nobla. Studiował 
na Uniwersytecie Stefana Batorego 
w Wilnie najpierw polonistykę, a na-
stępnie prawo. Działał w artystycz-
nym podziemiu i pisał pod pseudoni-
mem Jan Syruć. Po upadku powstania 
warszawskiego znalazł się w majątku 
Jerzego Turowicza w Goszycach, a póź-
niej zamieszkał w Krakowie. Po wojnie 
pracował jako polski attaché kulturalny 
w USA i Francji. W 1951 roku wystą-

pił o azyl polityczny we Francji i za-
mieszkał w Maisons-Laffitte, siedzibie 

„Kultury” Jerzego Giedroycia we Fran-
cji. W 1960 roku przeprowadził się do 
USA, wykładał literaturę słowiańską 
na Uniwersytecie Kalifornijskim w Ber-
keley i na Harvardzie Nagroda Nobla 
w dziedzinie literatury oraz Order Orła 
Białego to swoiste znaki potwierdzają-
ce jakość twórczości Czesława Miłosza.

W 20. rocznicę śmierci poety sena-
torowie oddają hołd jednemu z najwy-
bitniejszych twórców naszych czasów, 
który na trwałe wpisał się w polską 
i światową literaturę. W uchwale pod-
kreślono, że „jako pisarz i myśliciel 
stał się jednym z największych autory-
tetów intelektualnych. Jego twórczość 
zakorzeniona w najwspanialszych 

wieloetnicznych tradycjach polskiej 
kultury reprezentuje zarazem dzie-
dzictwo Europy Środkowo-Wschod-
niej, narodów, których udziałem było 
doświadczyć i zmagać się ze skutka-
mi nazizmu i komunizmu. Zarazem 
w swojej twórczości Miłosz przekracza 
granice kultur, gatunków i języków: 
był znawcą i tłumaczem Biblii, poezji 
polskiej, europejskiej i amerykań-
skiej, a nawet dzieł Dalekiego Wscho-
du. Światowe uznanie przyniósł mu, 
wydany we wczesnych latach 50. na 
emigracji tom esejów „Zniewolony 
umysł”, który stanowi przenikliwą, do 
dziś nietracącą na aktualności analizę 
świadomości porażonej przez totali-
tarne utopie jedną z najważniejszych 
książek XX w”. 
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Miejsko-Gminne przedszkole 
po raz kolejny gra dla WOŚP
„Jest taki dzień 
Kiedy człowiek budzi się w człowieku.. 
I razem z Orkiestrą 
Chcemy nieść pomoc 
Chcemy razem nieść ją„

Nasze Miejsko-Gminne Przedszkole 
im. Kubusia Puchatka po raz ko-

lejny grało razem w Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy! W dniu wielkiego 
Finału maluchy wystąpiły na deskach 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej. Wiel-
kie brawa dla nszych małych artystów. 
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Ferie zimowe. 
Aktywnie-zdrowo-kolorowo!

Uczniowie naszego województwa w tym roku jako 
pierwsi rozpoczęli swój zimowy wypoczynek. Jak co 
roku Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej przygotował 
dla dzieci i młodzieży aktywne formy spędzenia tego 
czasu wolnego.  W terminie 15-20 stycznia 2024 r. na 
uczestników czekało wiele różnorodnych aktywności! 
Po ogromnej frekwencji i uśmiechach na twarzy dzieci 
można stwierdzić, że program zajęć przypadł im do gustu.

W poniedziałek dzieci uczestniczy-
ły w pierwszych kreatywnych 

warsztatach. Było kolorowo, wesoło, 
twórczo. Na koniec grały w ulubione 
gry - bingo i UNO. Wtorek upłynął 
uczestnikom bardzo ekologicznie. 
Najpierw dzieci dowiedziały się w jaki 

sposób można nadać drugie życie 
rzeczom. Poznały dwa nowe trudne 
słowa - recykling i upcykling. Oka-
zało się, że z odpadów mogą powstać 
bardzo ciekawe przedmioty, a te „taj-
niki” zdradziła im Pani Joanna Świerk 

– ekoedukatorka i inspektor ds. gospo-

darki odpadami. Uzupełnieniem zajęć 
praktycznych w tym dniu była zaba-
wa na ścieżce edukacyjnej pn. „Błę-
kitno-zielona Leśna”, która powstała 
w ubiegłym roku w ramach projektu 

„Między suszą a powodzią. Błękit-
no-zielona infrastruktura w gminie 
Leśna”. Dzieci z zainteresowaniem 
oglądały tabliczki, a przede wszystkim 
korzystały z tej infrastruktury. Środa 
została przeznaczona na aktywności 
poza domem kultury. Najpierw uczest-
nicy udali się na spacer do Miłoszowa. 
Tam z grą terenową i legendą o wulka-
nitach czekała na nich Pani Katarzyna 
Chudzińska. Przy okazji dzieci dowie-
działy się kilku ciekawostek o Stożku 
Perkuna. Następnie wszyscy oddali się 
białemu szaleństwu na saneczkach. Na 
koniec dnia na wszystkich uczestników 
czekały kiełbaski z grilla. W czwartek 
było bardzo zdrowo. Dzieci poznały 
przyprawy – ich smak, zapach, wygląd. 
Zrobiły pyszny koktajl z truskawek. 
I jak na owocowy czwartek przystało 

– sałatkę. Piątek był imprezowy – na 
uczestników czekała dyskoteka oraz 
atrakcje takie jak: malowanie twarzy, 
tatuaże brokatowe, gry i zabawy.  Na-
tomiast w sobotę wspólnie świętowano 
dzień pizzy! Dom kultury odwiedził 
Pan Irek Socha, który przez kilka lat 
pracował jako pizzerman. Dzieci po-
znały ciekawostki na temat słynnego 
przysmaku, a następnie samodzielnie 
zrobiły własne pizzę. 

Dziękujemy KGW Miłoszowianie i Be 
Acitve Leśna za bezpłatne udostępnie-
nie sprzętów niezbędnych do przepro-
wadzenia warsztatów. 

To było magiczne 6 dni. Dziękujemy 
rodzicom za zaufanie, a uczestnikom 
za wspólną zabawę. Mamy nadzieję, że 
wspominacie te ferie tak samo fajnie 
jak my! 

Pracownicy 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej
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Jasełka w Leśnej
Pokój i nadzieja to prze-
wodnia myśl tegorocznych 
jasełek uświetniających 
Orszak Trzech Króli w Le-
śnej. Przepiękny i radosny 
spektakl przygotowany przez 
uczniów klas trzecich Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Smolniku pod kierun-
kiem nauczycieli Katarzyny 
Zając-Ostrowskiej, Karoliny 
Rajczakowskiej-Zygmunt, 
Marzeny Mazur, Amelii Ja-
sińskiej, Grażyny Mołdoch 
oraz Adama Durlaka dostar-
czył wiele wrażeń. Obejrzała 
go społeczność szkolna oraz 
mieszkańcy Leśnej i okolic.

Przedstawienia bożonarodzeniowe 
mają wielowiekową tradycję. Za 

ich twórcę uważany jest św. Franciszek 
z Asyżu, który w XIII wieku zaaranżo-
wał po raz pierwszy scenkę jasełkową. 
Do Polski zwyczaj ten przywędrował 
na przełomie XIV i XV wieku i od razu 
stał się zbieżny z kolędowaniem. Szyb-
ko się rozpowszechnił i jest uważany 

za jeden z elementów obchodów Świąt 
Bożego Narodzenia, a najważniejszym 
jego wątkiem są narodziny Jezusa 
Chrystusa w stajence i lichym żłobie. 
Dlatego nasi mali wykonawcy w swojej 
opowieści zobrazowali tradycję, którą 
zestawili z nowoczesnością. Na scenie 
zobaczyliśmy Maryję, Józefa, dzieciąt-
ko, Lucyfera, diabły, Heroda, anioły, 
pastuszków, Trzech Króli, ale i również 
postacie charakterystyczne dla współ-
czesności – policjant, lekarz, nauczy-
ciel, dzieci, murarz, taksówkarz. To 
podkreśliło najważniejsze przesłanie, 
które jest niezmienne mimo upływo-
wi czasu – miłość, szacunek, godność 
ludzka, życzliwość i nadzieja.

Opowieść o Narodzeniu Pańskim za-
skoczyła różnorodnością i humorem. 
Kolejne sceny przeplatane były kolę-
dami, które wykonane były przez chór 
w ciekawej i bardzo oryginalnej aran-
żacji – nowoczesnej, rockowej, folko-
wej i „anielskiej”. Aktorzy wystąpili we 
wspaniałych kreacjach, wykazali się 
doskonałą znajomością tekstu i ruchu 
scenicznego. Całości dopełniła piękna 
scenografia i przemyślnie, sugestyw-
nie przedstawione piekło. Efekty aku-
styczne, światło i wzruszająca muzyka 
spowodowało, że przedstawienie „za-
pierało dech w piersiach”.

Występ został doceniony przez pu-
bliczność gromkimi brawami. 

Przedszkolaki 
dokarmiają zwierzęta
Dzieci  pięcio i sześcioletnie zrobi-

ły „prezent” zwierzętom leśnym. 
Wybrały się do lasu, aby przygoto-
wać dla zwierząt specjalną „stołówkę” 
z pysznymi smakołykami, takimi jak: 
marchewki, jabłka, buraki, kule z na-
sionami. Zrobiły to z nadzieją, że spra-

wiły zwierzątkom miłą niespodziankę 
a zawieszone na gałązkach „ ozdoby” 
będą im smakowały.
Z kolei grypy młodsze wybrały się do 
przedszkolnego ogrodu, gdzie zawiesi-
ły przysmaki dla ptaków. 
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Ruszyła realizacja 
projektu pn. Na szlaku 
leśniańskich tajemnic!

Podczas dwóch spotkań 
trzynastka wspaniałych, 
odważnych, młodych ludzi 
w wieku 13+ po raz pierwszy 
zaplanowała samodziel-
nie wycieczkę integracyjną, 
która zapoczątkowała ich 
pracę przy sześciomiesięcz-
nym projekcie pn. „Na szla-
ku leśniańskich tajemnic”.

W okresie od stycznia do czerwca 
grupa „Ziomy z Leśnej” będzie 

spotykać się w domu kultury pod 
okiem koordynatorki, aby odbyć sze-
reg różnych warsztatów – m. in. ak-
torskich, fotograficznych, które przy-
gotują ich do stworzenia autorskiej 
sztuki. Jej premiera ma mieć miejsce 
latem bieżącego roku.

Jednym z pierwszych zadań do zre-
alizowania przez uczestników projek-
tu była organizacja wycieczki. Nasi li-
derzy młodzieżowi za swój cel podróży 

obrali tajemniczy escape room „Secret 
Room” oraz park trampolin. 

O dalszych aktywnościach „Ziomów 
z Leśnej” będziemy jeszcze Państwa 
informować. Możecie także śledzić ich 
poczynania na TikToku:
@ziomy.z.lesnej. 

Projekt „Na szlaku leśniańskich tajemnic” jest realizowany przez Ośrodek Kultury i Sportu 
w Leśnej w ramach otrzymanego dofinansowania z Programu Równać Szanse Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Fundację Civis Polonus
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Dzień babci i dziadka

W niedzielę 21.01.2024 r. w Świe-
ciu obchodzono Dzień Babci 

i Dziadka. Uroczystość tę poprzedził 
kulig, w którym uczestniczyły dzieci 
wraz z rodzicami. Po powrocie czekały 
na nich kiełbaski z grila, oraz słod-
ki poczęstunek. Integracyjne zajęcia 
z przygotowaniem niespodzianek od 

wnucząt dla babć i dziadków poprowa-
dziła Pani Ewa Lewandowska.

Czas spędzony na świetlicy upłynął 
przy śpiewie miejscowej Kapeli „BRU-
ŚNIK”

Składamy podziękowania dla or-
ganizatorów kuligu, ciasto, kiełbaski 
oraz za całe przedsięwzięcie. 
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Przegląd kolęd 
z cyklu „Z kolędą 
przez Świecie”
W dniu 13 stycznia br. w koście-

le w Świeciu odbył się II prze-
gląd kolęd – „Z kolędą przez Świecie” 
z udziałem 3 zaprzyjaźnionych zespo-
łów ludowych:

• „AMAZONKA” z Olszyny Lubańskiej
• „ROZMARYN” z Markocic k. Bogatyni
• „CHABRY” z Kwieciszowic k. Rębi-

szowa.

Wydarzenie zostało objęte patronatem 
honorowym Burmistrza Leśnej – Pana 
Szymona Surmacza, który ufundował 
nagrody pamiątkowe. Wśród zapro-
szonych gości byli również: Zastępca 
Burmistrza – Pan Marcin Mirecki oraz 
Pan Mieczysław Baszak z małżonką. 
Podziękowania kierujemy w stronę 

księdza proboszcza  Łukasza Pawłow-
skiego za odprawioną mszę z tej okazji.

Po wysłuchaniu kolęd zespoły wraz 
z uczestnikami przemieścili się na 
świetlicę wiejską w Świeciu, gdzie cze-
kały ciepłe posiłki i poczęstunek, aby 
dalej wspólnie kolędować.

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim pozostałym darczyńcom, 
którzy wsparli nasze wydarzenie fi-
nansowo, m. in.:

• KP Bazalt Sp. z o. o. Baworowo,
• Firma Mietek Mieczysław Baszak 

z Ubocza,
• Firma TOMKOP Tomasz Śliwiński 

ze Stankowic,
• Stacja obsługi samochodów Stani-

sław Bodak,

• PHU Stanisława Morgaś,
• Auto-Hit Anna Oleszczuk,
• Agent Ubezpieczeniowy Andrzej Ja-

nuszewicz.

Podziękowania kierujemy również dla 
pań, które upiekły pyszne ciasta i przy-
gotowały poczęstunek:

koleżance E. Wilczyńskiej i B. Dud-
kowi oraz paniom z obsługi. 

 Kapela „BRUŚNIK” ze Świecia

Ptasia 
stołówka
Kiedy śnieg przykryje potencjalne 
miejsca żerowania ptaków, nastę-
puje dla nich najcięższy okres. A tej 
zimy śniegu nie brakowało. Klubu 
Seniora z Leśnej postanowili pomóc 
ptakom przetrwać zimę. Na po-
czątku grudnia 2023 r. na skwerku 
w Parku Wollerów, został zamon-
towany duży karmnik, wykonany 
profesjonalnie przez naszego przy-
jaciela Seniora - Reńka Kierepkę. 

I już od grudnia systematycznie 
dokarmiamy ptaki! 

W ptasiej stołówce nie brakuje 
słonecznika, orzechów, prosa, 

słoninki. Niezwykle istotną kwestią 
podczas zimowego dokarmiania jest 
systematyczność, dlatego rozpoczy-
namy je jesienią i kontynuujemy aż 
do wiosny. Ptaki przyzwyczajają się 
bardzo szybko do konkretnych miejsc, 
w których wykładany jest dla nich po-
karm. Wiedzą, że zawsze znajdą w nich 
posiłek, który w krótki dzień szybko 
pozwoli zaspokoić głód i przetrwać 
mroźną noc - z tego powodu osiadają 
zwykle w pobliżu na cały zimowy okres. 

Rozsądne i odpowiedzialne dokarmia-
nie ptaków przynosi nam wiele cieka-
wych obserwacji, a przede wszystkim 
pomoże przetrwać wielu ptasim isto-
tom, które wiosną odwdzięczą się swo-
im radosnym śpiewem oraz redukcją 
ogrodowych szkodników. 

Obok karmnika została zamonto-
wana edukacyjna tablica pn. „Ptasia 
Stołówka”. Prosimy mieszkańców 
o zapoznanie się z informacjami na 
niej zamieszczonymi i dokarmianiu 
naszych małych, skrzydlatych stwo-
rzeń. Wszystkich miłośników przyrody 
zachęcamy do spaceru po urokliwym 
Parku Wollerów. 

U.T

Dzień Kubusia 
Puchatka na 
sportowo

„Międzynarodowy Dzień Kubu-
sia Puchatka w przedszkolu to 

okazja do uczczenia rocznicy urodzin 
autora książek o sympatycznym misiu- 
Kubusiu Puchatku. Kubuś Puchatek, jak 
to Kubuś, też chciał dzisiaj obchodzić 

urodziny...I tak się stało. Był tort uro-
dzinowy z jabłek, była fontanna uro-
dzinowa i było 100- lat odśpiewane 
przez dzieci.

Uroczystość odbyła się w sali spor-
towej, gdzie oprócz Kubusia, przed-
szkolaków, również bawił się przyjaciel 
Kubusia- Tygrysek. Dzieci aktywnie 
uczestniczyły w zabawach muzyczno- 
ruchowych, sportowych, zabawie sen-
sorycznej oraz „zajadały” z Kubusiem 
miodzik z chrupkami.

Dziękujemy Ci Kubusiu Puchatku, 
że jesteś i zawsze z nami będziesz 
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EkoWalentynki 2024
Dzięki bateriom korzystamy z urzą-
dzeń, potrzebujących zasilania ener-
getycznego z dala od gniazdka. Ba-
terie towarzyszą nam w codziennych 
czynnościach: budzimy się dzięki 
budzikowi, rozmawiamy przez te-
lefon komórkowy, sprawdzamy 
godzinę na zegarku, myjemy zęby 
szczoteczką elektryczną, łapiemy za 
kamerę lub robimy zdjęcia apara-
tem fotograficznym i przebywamy 
w pomieszczeniach wyposażonych 
w czujniki dymu czy gazu. Baterie 
umożliwiają pracę aparatu słucho-
wego czy rozrusznika serca, przy-
czyniając się do poprawy jakości 
życia i bezpieczeństwa zdrowotnego.

Baterie mają też swoją 
ciemniejszą stronę.

Jedna mała guzikowa bateria potrafi 
skazić metr sześcienny środowiska 

naturalnego. Współcześnie, w zależno-
ści od materiałów użytych do budowy 
baterii, mamy do wyboru cały ich wa-
chlarz. Poza bateriami AA, znanymi 
jako „paluszki”, warto wymienić m.in. 
baterie litowe, baterie termoelektrycz-
ne, słoneczne i baterie wielokrotnego 
ładowania, czyli akumulatory.

W popularnych bateriach znajdziemy 
pochodne węgla, cynku, rtęci, manganu, 
ołowiu, niklu, kadmu, kobaltu czy po-
tasu. Ze względu na trujące właściwości 
składników, zużyte baterie muszą zo-
stać w odpowiedni sposób zutylizowane. 
Kadm na przykład przyczynia się do za-
burzeń czynności nerek i funkcji rozrod-
czych, chorób nadciśnieniowych, zmian 
nowotworowych czy nieprawidłowości 
w metabolizmie wapnia, które skutkują 
deformacją szkieletu. Zatrucie ołowiem 
z kolei powoduje zaburzenia pracy mó-
zgu. Niewłaściwie składowane baterie, 
potrafią dotkliwie skazić otoczenie me-
talami ciężkimi. Na przykład, płaska ba-
teria zegarowa może zanieczyścić od 5 
do 50 tysięcy litrów wody. Poza tym, ko-
palnie minerałów, potrzebnych do pro-
dukcji baterii i innych części sprzętów 
elektronicznych, wiążą się z ogromnymi 
kosztami ekologicznymi, a czasami uwi-
kłaniem w konflikty zbrojne.

Z prawidłowo zutylizowanych baterii 
natomiast można częściowo pozyskać 
surowiec, służący do produkcji nowych. 
Żeby jednak korzystać z baterii eko-
logicznie i ekonomicznie, warto wy-
brać te, których użyjemy wielokrot-
nie – akumulatory ze stacją ładującą. 
Zniknie potrzeba kupowania kolejnych 

paluszków, a i wygenerujemy o wiele 
mniej kłopotliwych odpadów.

 Każdego roku organizowane są tak-
że różne akcje zachęcająca do zbiórki 
zużytych baterii. Od 14 lutego do 22 
kwietnia prowadzona jest na terenie 
całego kraju akcja EkoWalentynki, 
w ramach której zbierane są baterie 
oraz drobne elektroodpady. Pomysło-
dawcą i głównym organizatorem akcji 
jest ekolog Dominik Dobrowolski .

 Gmina Leśna przystąpiła do akcji po 
raz drugi. Zatem zachęcamy wszyst-

kich mieszkańców do zbiórki baterii. 
Zebrane baterie zostaną przekazane 
OSP Leśna w ramach akcji „OSP na 
straży środowiska”.

Do akcji zgłosiły się również dwie 
jednostki tj. Miejsko-Gminne Przed-
szkole im. Kubusia Puchatka w Leśnej 
oraz Przedszkole Gminne w Pobiednej. 
Zbiórka prowadzona jest na terenie 
placówek. Zachęcamy do wsparcia 
naszych milusińskich poprzez prze-
kazanie zebranych baterii wybranej 
placówce. 
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Udział uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Smolniku w WOŚP w Leśnej

Tradycją stał się już udział uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Jana Paw-

ła II w Smolniku w corocznej akcji 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Tym razem także nie zawiedli 
wspierając WOŚP jako wolontariusze 

i występujący na scenie Domu Kul-
tury. 10 uczniów z najstarszych klas 
kwestowało w Leśnej oraz pobliskich 
miejscowościach. Natomiast ok. 70 
uczennic z klas II - VII przygotowa-
nych w ramach zajęć pozalekcyjnych 

oraz zajęć prowadzonych w OKiS 
zaprezentowało się w różnorodnych 
układach tanecznych uatrakcyjniając 
cała imprezę.

Dziękujemy wszystkim za zaangażo-
wanie i wielkie serca. 

Z wizytą 
u króliczków

Przedszkolaki z MGP odwiedziły 
króliczki mieszkające w zaprzy-

jaźnionym gospodarstwie. Dzieci 
miały okazję z bliska podziwiać 
te  piękne zwierzątka. W prezen-
cie maluchy obdarowały króliczki 
marchewkami, które ze smakiem 
pałaszowały. Dziękujemy Pani 
Wiesi za miłe przyjęcie i warto-
ściową lekcję przyrody. 
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Podsumowanie sezonu kajakarskiego 2023
3 lutego 2024 odbyło się spotkanie 
zarządu, trenerów, członków i za-
wodników LUKS Kwisa Leśna, któ-
rego celem było podsumowanie 
sezonu 2023. Organizatorzy przygo-
towali bardzo szczegółowe zestawie-
nie działalności klubu w 2023 roku. 
Oto kilka ciekawostek:

• w ubiegłym roku odbyło się aż 212 
treningów. Zawodnicy szlifowali 
swoją kondycję nie tylko na torze 
slalomowym czy boisku do kajak 
polo, ale także podczas treningów 
biegowych, narciarskich, ogólno-
rozwojowych na sali gimnastycznej 
i podczas morsowania,

• LUKS w systemie klasyfikacji pol-
skiego sportu młodzieżowego zdo-
był 111.6 p.k. co uplasowało go na 
32 miejscu najlepszych klubów spor-
towych na Dolnym Śląsku,

• 69 zawodników aż 174 razy wyszło 
na podium w kraju i za granicą,

• zawodnicy brali udział w 10 za-
wodach kajak polo (9 w kraju, 1 za 
granicą), 7 zawodach slalomowych 
i 4 obozach sportowych,

• zawodnicy zdobyli: 53 złote medale, 
67 srebrnych, 54 brązowe oraz 8 pu-
charów,

• zawodnicy, którzy zdobyli najwięcej 
medali: Patrycja Iwaniec (11), Kewin 
Wolski (9), Hanna Pogorzelska (6), 
Szymon Wolski (6), Julia Kirkowska 
(5), Jakub Andrzejewski (5), Nissi 
Małaszewska (5), Weronika Kacz-
marek (5), Filip Suliński (4), Marcin 
Szolc (4), Paweł Sekuła (4),

• statuetki i wyróżnienia otrzyma-
li: Patrycja Iwaniec, Kewin Wolski, 
Aleksandra Labiszak, Julia Kirkow-
ska, Szymon Sekuła, Jakub Andrze-
jewski, Wojciech Kołodziejczyk, Sta-
nisław Wickiel,

• nagrody otrzymali: Izabela Rut-
kowska, Weronika Kaczmarek, Nissi 
Małaszewska, Błażej Rejman, Leon 
Włodarczyk, Szymon Wolski, Filip 
Suliński, Mateusz Sztuba.

Sekcją kajakarstwa w 2023 roku zaj-
mowało się trzech trenerów: Bogdan 
Sztuba, Jacek Sztuba, Marcin Labiszak. 

W 2024 roku klub zyskał nowego tre-
nera - Pawła Adamczuka. Warto pod-
kreślić, że trójka zawodników przeby-
wa w Szkole Mistrzostwa Sportowego 
w Krakowie, gdzie rozwija swoje umie-
jętności na najwyższym poziomie. Są 
to: Julia Kirkowska, Staszek Wickiel 
i Igor Puczel.

Ogłoszono także listę zawodników, 
którzy w 2024 roku dostali się do kadr:

• slalomowych - Julia Kirkowska, Iza-
bela Rutkowska, Wojciech Kołodziej-
czyk,

• kayak cross extreme - Jakub Andrze-
jewski,

• kajak polo - Szymon Sekuła, Alek-
sandra Labiszak, Kewin Wolski.

W 2023 roku klub pozyskał również 
środki zewnętrzne na swoją działalność. 
Największą popularność zyskał projekt 
pn. „Aktywna Rzeka Kwisa – promo-
wanie turystyki w Leśnej”, w ramach 
którego odbyło się kilka sportowych 
i rodzinnych aktywności. Projekt napi-
sany przez Ewę Dziekanowską był ko-
ordynowany przez Konrada Wickiela 
i uzyskał dofinansowanie ze środków 
budżetu Samorządu Województwa Dol-
nośląskiego w kwocie 9650 zł.  Klub brał 
również udział w projektach Akademia 
Kajkowa i Kajakarstwo górskie i kajak 
polo jako alternatywna forma spędzania 
wolnego czasu przeciwdziałania alkoho-
lizmowi i narkomanii w gminie Leśna. 

Po raz pierwszy w 2023 roku odbyły 
się zawody w przeciąganiu Smoczych 
Łodzi oraz Wyścigi Smoczych Łodzi na 
Jeziorze Leśniańskim na Przystani Że-
glarskiej Izery. Wspólnie zorganizowa-
ne z Tedi Sport Dragon Team i Klubem 
Żegrarskim IZERY zawody, cieszyły 
się dużym zainteresowaniem. Były to 
niewątpliwie najciekawsze wydarzenia 
sportowe w rejonie, które przyciągnęły 
wielu zawodników z Polski i zagranicy 
oraz kibiców. 

Zarząd i trenerzy podczas spotkania 
podziękowali wszystkim zaangażo-
wanym w działalność klubu: rodzi-
com, sponsorom i władzy lokalnej. Był 
to także dzień, w którym pożegnano 
wieloletnią księgową klubu - Panią Er-
winę Aniśkiewicz. Głos zabrał także 
Burmistrz - Szymon Surmacz, który nie 
krył dumy i wzruszenia z działalności 
LUKS Kwisa Leśna. 
Wydarzenie było okazją do przypo-
mnienia historii klubu, największych 
osiągnięć, a także do obejrzenia pa-

miątkowych albumów, kronik i wspo-
mnienia tych, których już z nami nie ma...

Kajakarzom i ich trenerom na nowy 
sezon życzymy wielu sukcesów i poła-
mania wioseł/pagajów! 

Statystyki klubowe za 2023 rok:

• 212 treningów, w tym: 28 treningów 
biegowych (ok.270 km), 62 treningi 
slalomowe (8000 bramek), 22 tre-
ningi ogólnorozwojowe na Sali, 65 

treningów kajak polo na basenie, 
12 morsowań

• 28 spotkań Zarządu Klubu
• kalendarz wyjazdowy został zreali-

zowany w 95%
• zawodnicy brali udział w: 9 rozgryw-

kach kajak polo w kraju, 1 rozgrywce 
kajak polo za granicą, 7 zawodach 
slalomowych w kraju, 4 obozach 
sportowych

• zawodnicy stawali na podium 174 
razy. 
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Sukcesy lekkoatletów ze Stankowic
W niedzielę 04.02.2024 r., KGHM Arena we Wrocławiu 
gościła na Mityngu sportowców z całej Polski, a dolno-
śląscy lekkoatleci startujący w kategorii U14 i U16 wal-
czyli o medale Halowych Mistrzostw Dolnego Śląska. 

Nasi zawodnicy ze Stankowic tre-
nujący w Klubie Sportowym SMS 

Szklarska Poręba wypadli znakomi-
cie. Bartek Kisiel uzyskał bardzo do-
bry czas na 400 m (49,63 s), a Kasia 
Chyłek - w swojej kategorii wieko-
wej - w biegu na 600 m uzyskała dru-
gi wynik w historii polskiej halowej 
lekkiej atletyki. Jej czas to 1:40,86 co 
oczywiście dało jej złoty medal na 
Halowych Mistrzostwach Dolnego 
Śląska. Warto też wspomnieć, że Ka-
sia bardzo dobrze zakończyła sezon 
2023 -  brała udział m.in. w GRAND 
PRIX DZLA w biegach przełajowych. 
W skład GRADN PRIX wchodziły 4 
biegi (Twardogóra, Olszyna, Lubin, 
Szklarska Poręba). W Twardogórze 
i Olszynie Kasia stanęła na najwyż-

szym podium.  Lubin niestety mu-
siała odpuścić, ponieważ w tym dniu 
odbywał się finał Mistrzostw Polski 
sztafet przełajowych w Białymstoku, 
gdzie Kasia wraz z koleżankami klu-
bowymi wywalczyły złoto dla klubu 
a tym samym dla Dolnego Śląska. Na 
zakończenie 12.11.2023 Kasia wy-
grała bieg finałowy GARMIN PRO 
CROSS KARKONOSKI w Szklarskiej 
Porębie, co dało jej pierwsze miejsce 
w całym GRAND PRIX DZLA w bie-
gach przełajowych.

Tak dobre przygotowanie Kasia 
i Bartek zawdzięczają zaangażowaniu  
trenerów Anny i Piotra Rostkowskich. 
Obserwujemy naszych młodych mi-
strzów i czekamy na kolejne sukcesy 
w tym roku! 

 Charytatywny bieg WOŚP „Policz się z cukrzycą” w Leśnej
Bieg „Policz się z cukrzycą”o d wielu lat towarzyszy 
leśniańskim wydarzeniom Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Akcja ma na celu promocję zdrowego 
i aktywnego trybu życia oraz zwrócenie uwagi na 
problem cywilizacyjny, jakim jest cukrzyca. Bieg jest 
w pełni charytatywny, a zebrane środki z pakietów 
startowych są przekazane na konto fundacji WOŚP.

Dnia 28.01.2024 r. stowarzyszenie 
Be Active Leśna, na leśniańskim 

rynku, zorganizowało dwa biegi tj. 
Mini Bieg Ratuszowy dla dzieci i Bieg 
Ratuszowy dla młodzieży i dorosłych. 
W wydarzeniu uczestniczyło ponad 
200 osób. Dzieci biegły 2 pętle wokół 
ratusza, a młodzież, dorośli i seniorzy 
pokonywali dowolną ilość pętli ulica-
mi Jana Kochanowskiego, Stefana Że-
romskiego i Smolnika. Na wszystkich 
uczestników biegu czekały pamiątko-
we medale, ognisko z kiełbaskami, do-
mowe wypieki i lemoniada. Na koniec 
sportowego wydarzenia rozlosowane 
zostały nagrody ufundowane przez 
powiatowych przedsiębiorców. Głów-
nym sponsorem biegu była spółka 
Dr.Schumacher z Lubania. Jesteśmy 

bardzo szczęśliwi, ponieważ podczas 
tego sportowego wydarzenia zebrali-
śmy, na rzecz Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, kwotę 5.235,50 zł i 30 
euro. Wierzymy, że dzięki tym środkom 
polepszymy komuś życie! Może to co 
uzbieraliśmy to kropla w morzu po-
trzeb, ale pamiętajmy, że morze składa 
się właśnie z kropli! Wspaniałe jest to, 
że ludzie, którzy często się nie znali, 
potrafili się zintegrować i zorganizo-
wać tak wspaniałe wydarzenie. Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy to coś 
więcej niż publiczna zbiórka pienięż-
na, to solidarność, jedność, współpraca 
i miłość do drugiego człowieka.

Chcielibyśmy podziękować wszyst-
kim, którzy przyczynili się do orga-
nizacji 18. Biegu WOŚP „Policz się 

z cukrzycą” w Leśnej tj: uczestnikom 
biegów, spółce Dr. Schumacher, Mał-
gorzacie Dyl , Lenie Kotarba, Adamowi 
Rymaszewskiemu, Anecie Szmajdziń-
skiej-Rymaszewskiej, Klubowi Regene-
racja w Lubaniu, Michałowi Browar-
czyk, Katarzynie Lasia, Grzegorzowi 
Lasia, Rafałowi Czaplickiemu, Siłowni 
Fit Factory w Lubaniu, Sandrze Anioł, 

Monice Jagiełło, Strzelnicy Tomaszo-
wo, Strzelnicy Kostrzyna k. Zawido-
wa, Emilii i Danucie Łazarowicz, OKiS 
w Leśnej, Gminie Leśna, CNC Krzysz-
tofowi Kozakiewicz, Piekarni Rafał Ma-
kowiecki, Adamowi Mróz oraz wspa-
niałym członkom Be Active Leśna. 
     
  BE ACTIVE LEŚNA  
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Historia mostów na Kwisie część 1
Pomimo moje prezentacji na temat przepraw przez 
Kwisę na „Leśniańskich spotkaniach historycznych”, 
a zainspirowany dyskusją na stronie internetowej 

„Leśna wehikuł czasu” na temat przeprawy, 
postanowiłem jeszcze raz poruszyć to zagadnienie.

Początkowo Leśna nie potrzebowa-
ła tak naprawdę mostu do prze-

prawy przez rzekę, ponieważ Kwisa 
przepływała w okolicach pałacu na 
Baworowie, dopiero tragiczna powódź 
zmieniła układ sieci połączeń. W kro-
nikach zapisano, że w dniu 8 czerwca 
1432 roku, w Niedzielę Zesłania Ducha 
Świętego, miała miejsce bardzo duża 
i godna uwagi powódź, gdy Kwisa, 
która wówczas przepływała u podnó-
ża Baworowa, podniosła się na tyle 
z powodu ulewnych deszczy i z taką 
siłą, że nie tylko zatopiła całą Leśną, 
która wówczas była zbudowana pod 
kościołem, ale woda była tak wysoka, 
że sięgnęła poziomu ołtarza w koście-
le. Od tego czasu Kwisa zmieniła swój 
bieg i zajęła siłą miejsce, gdzie teraz 
płynie. W zakresie zmian koryta przez 
Kwisę należy jeszcze nadmienić, że 28 
stycznia 1809 roku nastąpił znaczny 
spływ lodowy, który to spowodował 
zator i woda pod pałacem w Bawo-
rowie  wlała się do dawnego koryta 
Kwisy i gdyby nie została szybko po-
wstrzymana, Kwisa przyjęłaby swoje 
dawne koryto. Wówczas cała fala po-
wodziowa przeszła przez Baworowo. 
W wyniku zmian popowodziowych 
z 1432 roku ruch kołowy z kierun-
ku Lubania nadal przebiega przez 
Szyszkową oraz Smolnik do Leśnej, 
a nad Kwisą powstaje kładka, która 
ma za zadanie umożliwić swobodne 
przejście pieszym jak i jest warszta-
tem pracy dla bielarzy tkanin, a i jest 
też miejscem, gdzie hoduje się ryby 
w klatkach. Korzystano także z dwóch 
brodów w rzece, jeden był naprzeciw-
ko Kościoła, a drugi z drugiej strony 
obecnego mostu jakieś 200 metrów 
w górę rzeki, tuż poniżej ujścia po-
toku Bruśnik. Uważny obserwator 
zauważy anomalie w układzie drogo-
wym, że zarówno z tej jaki i z tamtej 
strony obydwie drogi skręcają ostro 
w kierunku rzeki, aby później odbić 
w prawo lub lewo w kierunku mostu. 
Kładka była wielokrotnie zrywany 
przez powodzie. Najczęściej wyko-
rzystywano do jej odbudowy drewno 
z powalonych w okolicznych lasach 

drzew przez wichury, taką sytuację 
odnotowano na przykład w dniach 
18 i 19 grudnia 1660 roku. Jednakże 
odnotowany tylko jeden przypadek 
kiedy kładka została zniszczona do-
szczętnie, że trzeba było ją stawiać od 
nowa, a zdarzenie to miało miejsce 
w 1670 roku. 

Mosty były też często miejscami kaź-
ni i tak też było w przypadku naszej 
kładki, a mianowicie w 1677 roku 6 lipca 
została schwytana morderczyni dzieci, 
Catharina Häynkin z Budziszyna, któ-
ra była w ciąży z synem miejscowego 
mieszczanina, Andreasa Kretschmarsa 
(którego zwano również Heinrichem). 
Andreas zasugerował kobiecie, aby po 
narodzinach dziecka zabić je ręcznie. 
Następnie Catharina została uwięzio-
na w worku i wrzucona do rzeki Kwisy 
nieco powyżej mostku. Należy dodać, 
że w ówczesnych czasach dzieciobój-
czynie były umieszczane w worku wraz 
z kogutem, psem i żmiją. 

Z kolei w 1689 roku 5 sierpnia ko-
lejna powódź wyrwała pod kładką 
nieprzeniknioną dziurę, zerwała rów-
nież z kładki drewno dębowe i poła-
mała pod nim klatki na ryby, które 
zostały zrobione w tym samym roku. 
Nieszczęśliwe zdarzenie odnotowa-
no w 1695 roku kiedy to w Niedzielę 
Quasimodo (drugą niedzielę po Wiel-
kanocy) mistrz Chrystian Florius, sio-
dlarz z okolic mostku, wpadł pijany 
do rzeki Kwisy i został odnaleziony 
dopiero w niedzielę Cantate (czwar-
tą niedzielę po Wielkanocy). Kolejne 
zdarzenie odnotowano w 1729 roku 
24 czerwca, kiedy to najmłodsza cór-
ka mistrza Buhle, mieszczanina i cieśli 
na Nowym Mieście (rejon dzisiejszej 
szkoły na Smolniku), spadła z mostku 
do Kwisy i utopiła się. Została znale-
ziona przez swojego ojca 6 dni później, 
na końcu granicy lasu Smolnika, przy 
rowie Elsnera (rów związany z mły-
nem). W tym samy roku 26 listopada 
inna dziewczyna również utonęła 
w Kwisie. Została wysłana przez swo-
ich rodziców do piekarni po chleb. 
Ponieważ Kwisa, przez którą musiała 
przejść, był silnie podniesiona przez 

wiele dni deszczu, młody człowiek 
z piekarni, mający 19 lat, zaoferował 
się, że przeniesie dziewczynę na swo-
im plecach przez Kwisę z powrotem do 
domu. Jednakże, kiedy dotarli do kład-
ki, woda wzięła górę, a oboje wpadli 
i utonęli. Zostali odnalezieni dopiero 
po 16 dniach. Kładka była niszczona 
jeszcze w latach 1695, 1689, 1693, 1695, 
1702, 1703, w kronika odnotowywano, 
że zawsze odbudowa tej kładki kosz-
towała sporo pieniędzy. 

Niestety nie tylko natura niszczyła 
tą kładkę, ale również działania wo-
jenne i tak 29 września 1709 roku ci, 
którzy mieli poniżej 40 lat, i zostały im 
odczytane rozkazy musieli się zebrać. 
Treść rozkazu dotyczyła publicznego 
wezwania do walki, ponieważ poja-
wiły się plotki, że szwedzki generał 
Craßam oraz wojewoda z Kijowa chcą 
najechać Saksonię. Wówczas wszyst-
kie mosty na Kwisie aż do kamiennego 
przy karczmie w Księginkach zostały 
zniszczone, a określona liczba osób 
uzbrojona w kosy, siekiery, widły, to-
pory, piki i amunicję musiała obsadzić 
miejsca nad Kwisie, które im zostały 
przydzielone. Ta sytuacja trwała, aż do 
początku listopada. Kładkę tą dopiero 

odbudowana po 17 latach w dniach od 
27 do 30 sierpnia 1726 roku. Oczywi-
ście Kwisa nadal niszczy kładkę, od-
notowano takie zdarzenia w 1744 oraz 
w 1749 roku. Ostatecznie kładkę roze-
brano w 1750 roku.

W roku 1750, zgodnie z kroniką, mia-
sto na polecenie rządu, musiała wybu-
dować prawdziwie duży most, ponie-
waż dotychczas istniała tylko zwykła 
kładka, a za budowę nowego mostu 
przyznano im prawo pobierania opła-
ty mostowej. Podczas istnienia tego 
pierwszego mostu w 1759 roku 4 lipca 
armia cesarska przerzuciła dość znacz-
na ilość mostów pontonowych przez 
Kwisę. Podczas powodzi 3 lipca 1766 
roku most był w wielkim niebezpie-
czeństwie, ale nie odnotowano jakich-
kolwiek jego uszkodzeń. 

Ciekawe zdarzenia odnotowano 
w 1772 roku, a mianowicie 26 sierp-
nia, tuż po godzinie 14-tej, zawaliła 
się duża część mostu nad Kwisą, a do-
kładnie od głównej części aż do zejścia 
po stronie śląskiej (strona Baworowa). 
Wozak ze Świecia, o imieniu Beuchelt, 
wraz z trzema zwierzętami pociągo-
wymi i wozem załadowanym drewnem, 
przejeżdżając przez most, spadł w dół. 

Pierwszy most



PANORAMA LEŚNEJ  •  NR 2 (138)  •  20 LUTEGO 2024 AKTUALNOŚCI • 16

Jego sługa skarżył się na bóle dolnej 
części pleców, jeden z koni kulał, dy-
szel wozu była połamany, a z towaru 
stracił jedynie jedną latarnię. Taki był 
koszt tej katastrofy. Następnie krowa 
okolicznego bielarza również spadła 
z tego uszkodzonego mostu, ale zosta-
ła bez szwanku wyciągnięta na górę. 
Następnie, dla wygody podróżnych 
umieszczono drabinę, na którą rzuca-
no deski, a która została umieszczona 
przez ojca kościoła Grunera. Z kolei 
córka miejscowego handlarza przy-
prawami, pana Klugensa, miała nie-
szczęście spaść w dół. Jednak została 
uratowana przez tkacza z Platerówki, 
po kilku nurkowaniach w rzece. Most 
został odbudowywany do 3 listopada 
i wówczas nie wiem, czy w nagrodę, 
czy za karę ten sam furman Beuchelt 
był pierwszym, który przejechał przez 
most z powrotem 24 listopada, z tymi 
samymi wozami i końmi, które upadły 
wcześniej z mostu. Na początku konie 
nie chciały wjechać na most, a kiedy 
dotarły do miejsca, gdzie się zawalił, 
zlękły się, a gdy zjechały z mostu, po-
pędziły pełnym biegiem w kierunku 
Baworowa. 

W 1780 roku 24 lipca dragon Fett 
rzucił swojego konia z mostu do Kwi-
sy, ale miał jeszcze szczęście, że udało 
mu się go wyciągnąć. Ten człowiek był 
największym utrapieniem dla swoich 
dowódców, dlatego po 11 lub 12 miesię-
cy był ciągle przenoszony z miejsca na 
miejsce. Jako ciekawostkę należy od-
notować, że w 1787 roku w miesiącu 
lipcu został zbudowany mur nad Kwisą 
w okolicach mostu (niestety nie zacho-
wał się do naszych czasów). 

W 1795 roku 11 lutego miał miejsce 
jeden z największych spływów lodo-
wych. Lód zatrzymał się przy grobli 

– na rycinie widać właśnie tą grob-
lę, która jest bardzo często mylona 
z murem lub wałem obronnym, Leśna 
posiadał cztery bramy wjazdowe, ale 
była tak zwanym miastem otwartym 
to jest nie posiadała murów obron-
nych. Brakowało pół łokcia, aby Kwisa 
przelał się przez most. 16 lipca 1803 
roku, w wyniku powodzi „wał przy 
moście został uszkodzony, podejście 
do miasta zostało zniszczone, a dwa 
przęsła mostu zostały uszkodzone.” 
Woda sięgała do połowy łokcia na 
moście (most był tyle pod wodą). Na-
prawy zostały ponownie zniszczone 
przez Kwisę już 1 czerwca 1804 roku. 
Odbudowa brzegu przy pomocy pali-
sad i faszyn oraz mostu kosztowała 
około 1000 talarów. 

W dniu 31 sierpnia 1813 rano o go-
dzinie 7, uciekający z klęski nad rzeką 
Kaczawą Francuzi podpalili most, aby 

uniemożliwić Rosjanom i Prusakom 
podążanie za nimi. W południe tym-
czasowy most został położony nad 
Kwisą; płonący most został ugaszony, 
ale już był na tyle zniszczony, że nie 
nadawał się do eksploatacji. W 1821 
roku duży zator lodowy spowodował 
konieczność budowy nowego środko-
wego przęsła i innych napraw. 28 lute-
go 1830 roku ponownie wystąpił „taki 
silny zator lodowy ..., że zatrudniono 
30 pracowników, aby oczyścić drogę 
przez most. Szkoda mogła być oszaco-
wana na około 1000 talarów.” Po stro-
nie Leśnej trzeba było zbudować nowe 
przęsło. W listopadzie i grudniu 1849 
roku oraz na początku 1850 roku pa-
nowała surowa zima, co spowodowało 
w 1850 roku wielką powódź i wysoką 
wodę w dolinie Kwisy, lód zatrzymał się 
w okolicach mostu, został wysadzony 
przez wojsko, tak że odpłynął, a woda 
powróciła do swojego koryta – można 
znaleźć opisy, że podczas tego zdarze-
nia Kwisa również chciała wrócić do 
swego koryta sprzed 1432 roku. Stan 
fatalny tego pierwszego mostu zmusił 
rajców miejskich do rozważenia budo-
wy nowej przeprawy.

Układ urbanistyczny ówczesnej Le-
śnej powodował, że pojazdy musiały 
zjechać w dół w kierunku kościoła lub 
w kierunku ulicy Sienkiewicza i dopiero 
tamtędy wjechać do centrum miasta. 
Na rynek prowadziły wąskie niewielkie 
uliczki. Już od 1846 roku prowadzono 
negocjacje w sprawie prostej drogi 
z mostu na rynek. Najstarszy kupiec 
w mieście, Stölße, który zmarł w 1849 
roku, wydał nawet 500 talarów ze swo-
jego spadku na tę ulicę. Wymagało to 
wyburzenia domu nr 30 na rynku. Jego 
właściciel, piekarz Bräuer, żądał jednak 
tak wysokiej ceny, że transakcja nie do-
szła do skutku przez wiele lat. Dopiero 
w 1858 roku została ona sfinalizowana. 
Konieczny był także zakup ogrodu in-
spektora fabrycznego Givensa.

10 marca 1858 roku rozpoczęto roz-
biórkę domu Bräuera, a 13 marca roz-
poczęto budowę nowej ulicy od mostu 
nad Kwisą. W nocy z 2 na 3 sierpnia 
tego samego roku powódź „zmiotła 
most nad Kwisą wraz z całymi palami/
filarami”. Od strony Leśnej przyczó-
łek mostu był uszkodzony, a mury 
pod nim zniknęły. Dopiero w piątek, 
6 sierpnia, udało się postawić kładkę 
dla pieszych przez Kwisę. Musiała ona 
zostać zdjęta w nocy z 7 na 8 sierpnia 
z powodu nowych podtopień i mogła 
zostać solidnie odbudowana dopiero 
w następne tygodnie. W połowie wrze-
śnia rozpoczęto budowę kamiennego 
brzegu Kwisy (istniejący do dzisiaj) 
i nowego drewnianego mostu. Prace 

były prowadzone tak gorliwie, że nowy 
most był gotowy na początku listopada, 
z wyjątkiem balustrady. 19 listopada 
odbył się pierwszy przejazd przez nowy 
most. Kronika magistratu relacjonuje 
to następująco:

„Po krótkim przemówieniu inaugu-
racyjnym burmistrza Leo, 19 listopa-
da o godzinie 9:00 rano, „nową ulicą” 
wzdłuż mostu, członkowie Magistratu 
i część Rady Miejskiej jechali w dwóch 
wozach z rynku, a trzeci wóz był wozem 
pocztowym przybywającym z Lubania. 
Na ulicy było już dużo śniegu, a pierw-
sza podróż odbyła się podczas śnieżycy. 
Cieśle pracowali w śniegu i zimnie nad 
balustradą, i dopiero po zakończeniu 
roku prace przy moście mogły zostać 
zakończone. Drewno do budowy mostu 
o wartości ponad 1200 talarów zostało 
wzięte z pastwiska, które było zlokali-
zowane na terenie dzisiejszego Dolwi-
su, tylko dęby na kozły lodowy i pale 
zostały zakupione. Budowa mostu i na-
brzeża kosztowała gminę między 5000 
a 6000 talarów.”

Ten most istniał aż do 1887 roku 
i znajdował się stosunkowo wysoko 
nad Kwisą. Był jednak znacznie krótszy 
niż późniejsze mosty. Szczególnie po 
stronie Baworowa krawędź wystawała 
daleko do przodu. Po lewej stronie sta-

ła mostowa komora celna, do której to 
prowadziło kilka stopni w dół. Odnoto-
wano, że ostatni potomkowie poborcy 
opłat mostowych żyli jeszcze w Leśnej 
do drugiej wojny światowej. Most po-
siadał chodniki po obu stronach, a ba-
lustrady były wykonane z desek. 

Po niespełna dziesięciu latach oka-
zało się, że most wymaga już grun-
townego remontu. W marcu 1871 
roku ówczesny inżynier powiatowy 
Kaupisch napisał, że „naprawa mocno 
zniszczonego mostu nad Kwisą w Le-
śnej jest pilnie potrzebna, jeśli nie ma 
to zahamować kontynuacji budowy 
drogi przez Baworowo”. Warto zauwa-
żyć, że dzięki tej budowie całkowicie 
zmieniło się znaczenie mostu w Le-
śnej nad Kwisą. Nowa droga między 
Lubaniem a Leśna została wytyczona 
w 1869 roku po długich rozważaniach 
przez Kościelniki, zastępując starą tra-
sę przez Szyszkową i Smolnik, która to 
pozwalała na nieprzekraczanie Kwisy. 
W związku z tym, konieczny stał się 
nowy most nad Kwisą w Kościelniku, 
co spowodowało zwiększenie wydat-
ków związanych z mostem w Leśnej.

Pozostałe zawirowania i ciekawostki 
związane z przeprawami przez Kwisę 
przedstawię w następnej Panoramie 
Leśnej. 

 
Drewniany most


